
3 3337 ســال دوازدهــم | شــماره   رویدادســه شــنبه  |  9 اردیبهشــت 1404
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r . i r

کسپو  ا ایران  نمایشگاه  دوره  هفتمین 
رویداد  مهم ترین  و  بزرگ ترین  به عنوان 
بازارهای  با  ارتباط  جهت  در  صادراتی 
حضور  با  دیروز  کشورمان  بین المللی 
رئیس جمهور و نمایندگان شرکت های بیش از 

یکصد کشور جهان در تهران آغاز شد.
صادراتی  توانمندی های  نمایشگاه 
جمهوری اسلامی ایران که از هشتم تا دوازدهم 
اردیبهشت ماه در محل دائمی نمایشگاه های 
بین المللی تهران برپاست، فرصتی برای معرفی 
برای  ایرانی  شرکت های  توانمندی های 
صادرات کالاها و خدمات فنی و مهندسی به 

اقصی نقاط جهان خواهد بود.
از  برگزاری این نمایشگاه بیش  در جریان 
کشورهای  ۲ هزار شرکت و نمایندگان آنها از 
مختلف دنیا به تهران آمده اند تا ضمن آشنایی 
ایران،  اسلامی  جمهوری  توانمندی های  با 
تجاری  تعاملات  برقراری  و  کره  مذا به  اقدام 
حوزه های  در  ایران  برندهای  بزرگ ترین  با 

صنعتی مختلف کنند.

در  سرمایه گذاران  حضور  از  پزشکیان: 
ایران استقبال می کنیم

بستر  به عنوان  ایران  از  رئیس جمهور 
مناسبی برای سرمایه گذاری و تجارت نام برد 
و گفت: از حضور سرمایه گذاران خارجی و تجار 
و  اقتصادی  فعالیت های  برای  بین المللی 

سرمایه گذاری در کشورمان استقبال می کنیم.
افتتاح  آیین  در  پزشکیان«  »مسعود 
هفتمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی 
کسپو ۲۰۲۵(،  جمهوری اسلامی ایران )ایران ا
خارجی  میهمانان  به  خوشامدگویی  با 
شرکت کننده در این نمایشگاه اظهار داشت: 
از  نادرستی  چهره  خارج  در  اینکه  به رغم 
کشوری  ایران  می گذارند،  نمایش  به  ایران 
و  و دارای مردمانی صمیمی  مهمان دوست 

خونگرم است.
ایران  اینکه  بر  کید  تأ با  رئیس جمهور 
بستر مناسبی برای سرمایه گذاری تاجران و 
است،  خارجی  گردشگران  حضور  همچنین 
گفت: در بستر این ظرفیت می توان آینده خوبی 

برای دنیا از نظر امنیت و صلح ایجاد کرد. صلح 
و امنیت با تجارت، سرمایه گذاری و همراهی و 

همکاری ایجاد خواهد شد.
پزشکیان با بیان اینکه جنگ هایی که در 
جهان شاهد آن هستیم به دلیل نادیده گرفتن 
کرد:  کید  تأ کشورهاست،  و  انسان ها  حقوق 
ایران به تمامیت ارضی و حقوق کشورها احترام 
می گذارد و آمادگی خود برای هرگونه همکاری 
از نظر علمی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی با 

کشورهای دنیا را اعلام می کنیم.
اینکه  به  اشاره  با  رئیس جمهوری 
انتقال علم و توانمندی و  محدودیتی برای 
نداریم،  دیگر  کشورهای  به  خود  تجربیات 
اظهار داشت: کره زمین همانند یک خانه بزرگ 
برای همه مردم است و همه ما با چهره و رنگ و 
زبان های مختلف از یک ریشه هستیم، اعتقاد 
و باور ماست که همه ما یک امت واحد هستیم 
و هیچ کس نسبت به دیگری برتری ندارد مگر 
به دلیل انسانیت، علم و تلاش برای کمک به 
همنوعان. پزشکیان در ادامه افزود: همه باید 
دست به دست هم دهیم و همه دنیا را مملو 
از صلح و امنیت و آزادگی و انسانیت کنیم، باید 
کی شیرین  کنان کره خا زندگی را برای همه سا
کنیم. وی افزود: تأثیر رفتار های خوب و بد ما 
در کره زمین به همه ملت ها خواهد رسید، هر 
گر خوب باشد به نفع همه موجودات  حرکتی ا
گر بد باشد به زیان همه مردم در کره  است و ا
زمین خواهد بود. باید کره زمین را برای همه آباد 
کنیم و این مهم با ارتباطات، تبادلات تجاری و 
اقتصادی و رفت وآمد و همکاری امکان پذیر 

است.
پزشکیان با اشاره به فطرت عدالت خواهی 
و حق طلبی بشر، تصریح کرد: همه انسان ها 
به دنبال حق، آزادگی، عزت، سربلندی، آرامش 
ک هستند، این خانه )جهان( برای  و زندگی پا
همه ماست، ما همه با هم و در کنار هم همسایه 
هستیم و باید خانه را برای خود و آیندگان سالم 

و پیشرفته و با آینده ای درخشان بسازیم.
خود  سخنان  پایان  در  رئیس جمهور 
گرامیداشت حضور میهمان حاضر در  ضمن 
این  امیدوارم  گفت:   ،۲۰۲۵ کسپو  ا نمایشگاه 

حضور موجب همدلی و همبستگی بین ما 
که برای این  باشد و همین جا اعلام می کنم 

همراهی و همدلی آمادگی کامل داریم.

با  ویژه  به  صادرات  توسعه  عارف: 
کشورهای هدف از راهبردهای مهم دولت 

است
معاون اول رئیس جمهور ضمن بازدید از 
هفتمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی 
ایران گفت: توسعه صادرات به ویژه با کشورهای 
چهاردهم  دولت  مهم  راهبردهای  از  هدف 
و  بازدید  این  حین  عارف  محمدرضا  است. 
گفت و گو با فعالان اقتصادی و صادراتی بخش 
آنان  خواسته های  و  مشکلات  از  خصوصی 
مطلع شد و دستورات لازم را برای حل مشکلات 

آنان صادر کرد.
معاون اول رئیس جمهور در حاشیه این 
بازدید در جمع خبرنگاران با اشاره به نامگذاری 
سال تحت عنوان »سرمایه گذاری برای تولید« و 
با قدردانی از برگزارکنندگان هفتمین نمایشگاه 
کرد:  کید  تا ایران  صادراتی  توانمندی های 
توسعه صادرات به ویژه با کشورهای هدف و 
همسایه از راهبردهای مهم دولت چهاردهم 
است و با توجه به نامگذاری سال باید در تولید با 
هدف توسعه صادرات افزایش بیش از گذشته 
داشته باشیم که قطعا در این مسیر و پاسخ به 
نیازهای داخلی، نیاز به سرمایه گذاری را ایجاب 

می کند.
توانمندی های  ارائه  شد:  یادآور  عارف 
ظرفیت های  و  تولیدات  کنار  در  داخلی 
کشورهای خارجی در این نمایشگاه می تواند 
برای ارتقای سطح صنعت بسیار مفید باشد 
و در عین حال تعامل و همفکری بیشتری را با 
کشورهای جهان ایجاد می کند و کمک می کند 
در راهبرد جذب سرمایه های مشترک موفق 
باشیم. عارف با اشاره به تمهیدات دولت برای 
ارائه تسهیلات و جذب سرمایه بیشتر تصریح 
کرد: می توانیم با سرمایه گذاری و یا مشارکت 
با بخش های دیگر، تولید را در کشور افزایش 
دهیم و بعد برگزاری این نمایشگاه خوش سابقه 
و با دستاوردهای خوب و جمع بندی از عملکرد 

هفتمین نمایشگاه توانمندی ها می توانیم در 
سال های بعدی بهتر برگزار کنیم تا در نهایت 

نامگذاری سال را بهتر از گذشته محقق کنیم.

صنایع بزرگ در تولید برق مشارکت داشته 
باشند

معاون اول رئیس جمهور در پاسخ به سوالی 
در خصوص برنامه های دولت برای رفع ناترازی 
به ویژه در حوزه برق و برای صنعت در کشور 
متوجه  خوبی  به  صنعت  بخش  کرد:  کید  تا
شده است به دلیل نیاز به برق باید در این زمینه 
ورود کند و راهبرد بخش صنعت با هدایت وزیر 
صنعت معدن و تجارت این است که صنایع 
بزرگ در تولید برق مشارکت داشته باشند و 

حداقل نیاز خود را تامین کنند.
انتظار  مادر  و  بزرگ  صنایع  از  افزود:  وی 
می رود که به تامین پایدار برق کشور کمک کنند 
و باید در جریان اقدامات بخش صنعت کشور 
قرار بگیریم تا ببینیم تا چه میزان به وعده های 

خود عمل کردند.

با بهینه مصرف برق بتوانیم به وضعیت 
قابل قبولی برسیم

کشورمان  عزیز  مردم  از  داد:  ادامه  عارف 
می خواهیم تا با مدیریت بهینه مصرف برق 
و  بهره وری  افزایش  با  همچنین  و  خانگی 
با  بتوانیم  صنعت  در  ساختاری  اصلاحات 
کاهش مصرف در همه زمینه ها ناترازی های 

کنونی را به یک وضعیت قابل قبولی برسانیم.
عارف همچنین به عدم النفع ناشی از قطعی 
کرد و افزود:  گاز به صنعت کشور اشاره  برق و 
عدم النفع ناشی از قطعی برق می تواند صنعت 
را با مشکلات اساسی مواجه کند و امیدواریم با 
اقدامات انجام شده وضعیت قابل قبولی در 

بخش برق برای صنعت داشته باشیم.
شد:  یادآور  رئیس جمهور  اول  معاون 
خواسته های بخش خصوصی و صنعت 
منطقی است و خواسته آنان تامین ابزار 
گاز و تسهیلات است و  کار همانند برق، 
وظیفه دولت تامین ابزار و تجهیزات مورد 

نیاز آنان است.

روزانه هزار و ۸۰۰ تبعه غیرمجاز افغانستانی از دوغارون 
به کشورشان برگردانده می شوند

فرماندار تایباد گفت: روزانه به طور میانگین هزار و ۸۰۰ نفر از اتباع غیرمجاز 
افغانستانی از طریق گذرگاه بین المللی دوغارون به کشورشان بازگشت داده 

می شوند.
حسین جمشیدی افزود: این تعداد تبعه غیرمجاز افغانستانی در قالب 
اتباع خودمعرف، شناسایی شده در سراسر کشور و خودمعرفین طرح مشترک 

به وطن خود برمی گردند.
کشورهای  کرد: در راستای برخورد با حضور غیرقانونی اتباع  وی اظهار 
، تبعه غیرمجاز افغانستانی که در ۱۱ استان کشور شناسایی  خارجی در کشور
می شوند بعد از سیر مراحل قانونی از طریق معبر دوغارون راهی افغانستان 

خواهند شد.
وی با اشاره به اینکه شناسایی اتباع خارجی غیرمجاز در سراسر کشور و 
برگشت آنان به کشورشان یکی از مهم ترین برنامه های اولویت دار وزارت کشور 
است، ادامه داد: در یک سال گذشته شمار برگشت اتباع غیرمجاز افغانستان 

به کشورشان افزایش داشته است.
فرماندار تایباد گفت: مرز دوغارون اصلی ترین مرز خروج اتباع غیرمجاز 
افغانستانی به کشورشان است و همه زیرساخت های لازم برای خروج آسان 

آنها در این منطقه فراهم شده است.
کرد: معبر دوغارون یکی از امن ترین دروازه های ورود  جمشیدی بیان 
قانونی اتباع افغانستانی به ایران است، سالانه افزون بر یک میلیون نفر مسافر 

از طریق این گذرگاه وارد ۲ کشور ایران و افغانستان می شوند.
وی اضافه کرد: امنیت پایدار مرزهای مشترک ایران و افغانستان، اجرای 
طرح موفق انسداد دیوار مرزهای شمال شرق، توان و اقتدار نیروهای مسلح 
مستقر در مرزهای شرقی، برخوردهای قانونی در داخل کشور با ورود اتباع 
غیرمجاز و همراهی همه دستگاه های متولی کشوری و استانی منجر به کاهش 
ورود غیرمجاز اتباع افغاستانی به دوغارون و جمهوری اسلامی ایران شده 

است.
براساس اعلام اداره کل اتباع و مهاجران خارجی خراسان رضوی، مشهد 
بعد از تهران دارای بیشترین شمار مهاجران خارجی است که نزدیک به ۴۰۰ 
هزار نفر آنان دارای مدارک شناسایی و اقامت شامل کارت آمایش، گذرنامه، 
گذرنامه خانواری و برگه سرشماری هستند که مشخصات آنها در سامانه سیام 

وزارت کشور ثبت شده است و به عنوان اتباع قانونی در مشهد اقامت دارند.

بخشی از ادارات تا تابستان امسال به مولدهای 
خورشیدی مجهز می شوند

معاون سرمایه گذاری و تنظیم مقررات سازمان انرژی های تجدیدپذیر 
گفت: تلاش می شود بخش قابل توجهی از  و بهره وری انرژی برق )ساتبا( 
دستگاه های اجرایی و دولتی تا تابستان امسال به مولدهای خورشیدی 

مجهز شوند.
باید  دولتی  ادارات  موجود،  مقررات  براساس  افزود:  دودابی نژاد  امیر 

حداقل ۲۰ درصد از برق مورد نیاز خود را از انرژی های تجدپذیر تامین کنند.
کیداتی که دولت و به خصوص شخص رئیس جهمور در  وی ادامه داد: با تأ
این زمینه داشت، بنا شد در کوتاه ترین زمان ممکن این تکلیف انجام و حتی 

مقادیری بیش از تکلیف قانونی از طریق انرژی خورشیدی تامین شود.
معاون سرمایه گذاری و تنظیم مقررات ساتبا خاطرنشان کرد: ضرورت دارد 
دستگاه ها و ادرات دولتی برای این منظور تامین اعتبار لازم را انجام دهند که 
با تمهیداتی که در دولت توسط سازمان برنامه و بودجه و مقام های استانی 

انجام شده این امر در حال انجام است.
دودابی نژاد گفت: ما هم در ساتبا تلاش کردیم یک چارچوب فنی و اجرایی 
قابل وصول و سهل را فراهم کنیم و برای این منظور ابتدا تعدادی از پیمانکاران 
که امکان اجرا و احداث مولد خورشیدی دارند  کشور  ذی صلاح از سراسر 
شناسایی و معرفی به دستگاه های دولتی شده اند تا بتوانند با آنها قراردادهای 

لازم را مبادله کنند.
کیفیت را تامین کرده و با  وی ادامه داد: همچنین تلاش شد تجهیزات با
حداقل قیمت قابل قبول و منصفانه از طرق مختلف در اختیار این پیمانکاران 

قرار گیردتا در تامین تجهیزات دچار چالش و مشکل نشوند.

 رای داوری به نفع بانک های ملی و صادرات ایران 
در دادگاه لاهه تأیید شد

تجدیدنظر  دادگاه  ریاست جمهوری،  حقوقی  معاونت  پیگیری های  با 
شهر لاهه ضمن رأی صادره در تاریخ ۲۲ آوریل ۲۰۲۵، دعوای دولت بحرین به 
خواسته ابطال رأی داوری صادره به نفع بانک ملی ایران و بانک صادرات ایران 

به  مبلغ ۲۱۴ میلیون یورو را رد کرد.
به دنبال تصمیم بانک مرکزی بحرین در آوریل ۲۰۱۵ دایر بر قرار دادن فیوچر 
بانک بحرین تحت اداره مراجع بحرینی و سپس اقدام جهت تصفیه این بانک 
با ادعای فعالیت های غیرقانونی ازجمله نقض تحریم، بانک ملی ایران و بانک 
صادرات ایران به عنوان صاحبان دوسوم سهام فیوچر بانک با رجوع به داوری 

نسبت به اقامه دعوا علیه دولت بحرین اقدام کردند.
براساس این گزارش، در رأی صادره از سوی دیوان داوری پس از رسیدگی 
به دعوا، آمده است: هنگام مصادره فیوچر بانک مدارکی کافی دایر بر فعالیت 
غیرقانونی این بانک که مصادره آن را موجه نشان دهد وجود نداشت. بر این 
اساس، دیوان مصادره و تصفیه فیوچر بانک را اقدامی نامتناسب و نیز توأم با 
انگیزه سیاسی دانسته و دولت بحرین را در نوامبر ۲۰۲۱ به پرداخت مبلغ ۲۱۴ 

میلیون یورو خسارت به بانک های ملی و صادرات ایران محکوم کرد.
، دولت بحرین به دنبال صدور رأی داوری با ایراد به صلاحیت  از سوی دیگر
دیوان داوری جهت رسیدگی به دعوا و نیز با ادعای مغایرت رأی دیوان با نظم 
عمومی ازجمله به جهت نقض تحریم و نیز پرداخت خسارت به بانک های 
ایرانی بابت رفتار غیرقانونی ، دعوای ابطال رأی داوری نزد دادگاه تجدیدنظر 
لاهه به عنوان دادگاه ذیصلاح مقر داوری اقامه کرد. رسیدگی دادگاه سه سال 

به طول انجامید.
دادگاه تجدید نظر شهر لاهه مانند دیوان داوری ایراد عدم صلاحیت را 
دیر هنگام و لذا غیرقابل استماع اعلام کرد. درباره مغایرت رأی داوری با نظم 
عمومی )از جمله با ادعای نقض تحریم های بین المللی توسط فیوچر بانک(، 
دادگاه در نهایت دعوای دولت بحرین را رد و رأی دیوان داوری را تأیید کرده 

است.
این دستاورد حقوقی تحت مدیریت و نظارت مرکز امور حقوقی بین المللی 
که وظیفه نمایندگی دولت و نظارت و  معاونت حقوقی ریاست جمهوری 
مدیریت دعاوی بین المللی دولت و دستگاه های دولتی را بر عهده دارد، 

حاصل شده است.

ایران بستر مناسب برای سرمایه گذاری خارجی

حضور 2000 شرکت از 100 کشور 
در  اکسپوی تهران

مدیر مسئول  سر دبیر ورود به تصحیح   شروع صفحه آرایی

خروج از تصحیح   اتمام صفحه آرایی

اخبار کوتاه

پزشکیان با بیان اینکه 
جنگ هایی که در جهان 

شاهد آن هستیم 
به دلیل نادیده گرفتن 

حقوق انسان ها و 
کشورهاست، تأکید کرد: 

ایران به تمامیت ارضی 
و حقوق کشورها احترام 
می گذارد و آمادگی خود 
برای هرگونه همکاری از 

نظر علمی، اقتصادی، 
سیاسی و اجتماعی با 

کشورهای دنیا اعلام 
می کنیم

وزیــر صنعــت، معــدن و تجــارت گفــت: صــادرات غیرنفتــی 
ایــران بــا وجــود تحریم هــا در ســال گذشــته ۱۵۲ میلیــون تــن 

کالا بــه ارزش ۵۷.۸ میلیــارد دلار بــوده اســت.
از تبــادل  ســیدمحمد اتابــک اظهــار داشــت: تجــارت فراتــر 
کالا بــوده و زبانــی مشــترک بــرای ملت هــا و پلــی جهــت پیونــد 

می شــود. محســوب  فرهنگ هــا 
ــا تســلیت بــه خانــواده جان باختــگان و آرزوی بهبــودی  وی ب
رجایــی،  شــهید  بنــدر  غم انگیــز  حادثــه  مجروحــان  بــرای 
خارجــی  تجــارت  توســعه  بــه  رئیس جمهــور  ویــژه  توجــه  از 
ــی  ــی و خارج ــان داخل ــه مهمان ــدم ب ــا خیرمق ــرد و ب ــی ک قدردان
فعــالان  بازرگانــان،  حضــور  کــرد:  اظهــار  مراســم،  در  حاضــر 
مختلــف  نقــاط  از  خصوصــی  بخــش  ســفیران  و  اقتصــادی 
جهــان، نشــانه ای روشــن از اعتمــاد جهانــی بــه ظرفیت هــای 
صادراتــی جمهــوری اســامی ایــران و امیــد بــه آینــده ای بهتــر 

اســت. اقتصــادی  همکاری هــای  بــرای 
وزیــر صنعــت، معــدن و تجــارت ایــران، بــا اشــاره بــه پیشــینه 
ایرانیــان  کــرد:  تاریــخ، تأکیــد  ایرانیــان در  درخشــان تجــارت 
در طــول قــرون نه تنهــا کالاهــای مرغــوب، بلکــه ارزش هــای 

اخاقــی، فرهنگــی و تمدنــی را بــه ســرزمین های دوردســت از 
شــرق آســیا تــا آفریقــا گســترش داده انــد. وی، تجــارت را فراتــر 
از تبــادل کالا دانســت و آن را زبانــی مشــترک بــرای ملت هــا و 

ــرای پیونــد فرهنگ هــا توصیــف کــرد. پلــی ب
کشــور  اخیــر  اقتصــادی  دســتاوردهای  بــه  اشــاره  بــا  اتابــک 
 ۱۵۲ بــه  ایــران  غیرنفتــی  صــادرات   ۱۴۰۳ ســال  در  افــزود: 
میلیــون تــن کالا بــه ارزش ۵۷.۸ میلیــارد دلار رســید و تــراز 
دلار  میلیــارد   ۸ وارداتــی،  طــای  احتســاب  بــدون  تجــاری 

ــا  ــز ب ــان نی ــا جه ــران ب ــاری ای ــادلات تج ــم مب ــد. حج ــت ش مثب
ــت. ــه اس ــارد دلار افزایــش یافت ــه ۱۳۰ میلی ــدی ب ــد ۱۱ درص رش
وی، هدف گــذاری برنامــه هفتــم پیشــرفت کشــور را افزایــش 
و  کــرد  عنــوان  غیرنفتــی  صــادرات  درصــدی   ۲۳ ســالانه 
آســیای  آســیا،  غــرب  آفریقــا،  در  جدیــد  بازارهــای  گســترش 
جنوبــی، جنــوب شــرقی آســیا، آمریــکای لاتیــن و اروپای شــرقی 

ایــن هــدف برشــمرد. از مهم تریــن راهبردهــای تحقــق  را 
اتابــک بــا تأکیــد بــر اصولــی چــون تســهیل تجــارت، حــذف 
موانــع غیرضــروری، دیجیتال ســازی فرایندهــا، تنوع بخشــی 
بــه بازارهــا، ســرمایه گذاری در تولیــد پیشــرفته و تعامــل بــرد-
فرصت هاســت؛  ســرزمین  امــروز  ایــران  کــرد:  تصریــح  بــرد، 
انــرژی، فنــاوری، گردشــگری  چــه در حــوزه صنایــع معدنــی، 

ســامت و کشــاورزی.
وزیــر صنعــت، معــدن و تجــارت از همــه مهمانــان دعــوت 
واقعــی  فرصت هــای  و  ببیننــد  نزدیــک  از  را  ایــران  کــرد 
ســرمایه گذاری و همــکاری را لمــس کننــد و ابــراز امیــدواری 
کــرد کــه ایــن نمایشــگاه، ســرآغاز فصــل جدیــدی از دوســتی و 

باشــد. جهــان  و  ایــران  میــان  پایــدار  همکاری هــای 

اتابک: ارزش صادرات غیرنفتی ایران پارسال به حدود ۵۸ میلیارد دلار رسید


